Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2------

О "роекте закона Владимирской области «О
внесении изменений в Закон Владимирской
области «Об особо охраняемых "риродных
территориях Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О внесении изменений в
Закон Владимирской области «Об особо охраняемых природных территориях
Владимирской области» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной
инициативы для внесения поправок.

3. Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в
комитет по аграрной политике, природопользованию и экологии Законодательно-
го Собрания Владимирской области до 15 апреля 2014 года.

4. Комитету по аграрной политике, природопользованию и экологии с уче-
том поступивших поправок внести данный законопроект на рассмотрение Зако-
нодательного Собрания Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В'н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об особо охраняемых природных территориях Владимирской областИ)}

Принят Законодательным Собранием области 2014 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 8 мая 2008 года N!!88-03 «Об

особо охраняемых природных территориях Владимирской области>}
(Владимирские ведомости, 2008, 14 мая, 17 декабря; 2009, 20 мая; 2010, 17
февраля, 09 июня; 2011,16 марта, 30 апреля, 17 декабря, 31 декабря; 2012,18
августа; 2013, 16 ноября) следующие изменения:.

1) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Категории ООПТ регионального и местного значения

1. С учетом особенностей режима особо охраняемых природных территорий
различаются следующие категории ООПТ регионального значения:

1) природные парки;
2) государственные природные заказники;
3) памятники природы;
4) дендрологические парки и ботанические сады;
5) историко-ландшафтные комплексы.
2. На территории области могут создаваться следующие особо охраняемые

природные территории местного значения:

2

1) охраняемые природные объекты;
2) историко-ландшафтные комплексы.
3. Особо охраняемые природные территории регионального и местного

значения учитываются при разработке документов территориального
планирования и проведении мероприятий по землеустройству.

4. для предотвращения неблагоприятных антропогенных воздействий на
природные парки и памятники природы регионального значения на прилегающих
к ним земельных участках и водных объектах создаются охранные зоны.»;

2) абзац четвертый статьи 5 исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

С.Ю.Орлова

	00000001
	00000002
	00000003